



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO – DECISÕES

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o parecer jurídico, emitido pela Procuradoria Municipal, em todos os seus termos, por ser a medida legal cabível ao caso.

DECISÃO

Considerando o exposto no Parecer Jurídico emitido em face do requerimento apresentado por JOÃO GERALDO DOS SANTOS, **DEFIRO** a regularização fundiária do imóvel situado na Rua Sinhana Clementina, nº 520, Bairro Saltador, Setor 05, Quadra 73, Lote 63, neste Município em nome do Requerente.

Publique-se a presente decisão no Diário Oficial Eletrônico do Município, concedendo o **prazo de 10 (dez) dias úteis** para eventual impugnação.

Caso um terceiro interessado tenha motivo relevante que possa acarretar o indeferimento do Requerimento de Regularização Fundiária, deverá manifestar-se no prazo acima estipulado por escrito e de forma fundamentada apresentando toda a documentação que achar pertinente.

Decorrido o prazo acima sem impugnações ou sendo estas julgadas improcedentes, remeta-se o procedimento à Procuradoria Municipal para elaboração de Projeto de Lei que autorize a emissão da CRF respectiva.

Dê ciência da presente decisão às partes interessadas, bem como aos setores envolvidos.

Nada mais havendo, archive-se.

Presidente Olegário/MG, 11 de abril de 2025.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o parecer jurídico, emitido pela Procuradoria Municipal, em todos os seus termos, por ser a medida legal cabível ao caso.

DECISÃO

Considerando o exposto no Parecer Jurídico emitido em face do requerimento apresentado por GELMA MARIA PEREIRA COELHO, **DEFIRO** a regularização fundiária do imóvel situado na Rua Pimpim Moreira, nº 760, Bairro Planalto, Setor 04, Quadra 43, Lote 243, neste Município em nome da Requerente.

Publique-se a presente decisão no Diário Oficial Eletrônico do Município, concedendo o **prazo de 10 (dez) dias úteis** para eventual impugnação.

Caso um terceiro interessado tenha motivo relevante que possa acarretar o indeferimento do Requerimento de Regularização Fundiária, deverá manifestar-se no prazo acima estipulado por escrito e de forma fundamentada apresentando toda a documentação que achar pertinente.

Decorrido o prazo acima sem impugnações ou sendo estas julgadas improcedentes, remeta-se o procedimento à Procuradoria Municipal para elaboração de Projeto de Lei que autorize a emissão da CRF respectiva.

Dê ciência da presente decisão às partes interessadas, bem como aos setores envolvidos.

Nada mais havendo, archive-se.

Presidente Olegário/MG, 11 de abril de 2025.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o parecer jurídico, emitido pela Procuradoria Municipal, em todos os seus termos, por ser a medida legal cabível ao caso.

DECISÃO

Considerando o exposto no Parecer Jurídico emitido em face do requerimento apresentado por SANDRA DA SILVA PACHECO 8846279097, representada por sua sócia Sandra da Silva Pacheco, **DEFIRO** a regularização fundiária do imóvel (**REURB-INDUSTRIAL**) situado na Rua Paraíba, Bairro Setor Industrial, Setor 11, Quadra 48, Lote 390, neste Município em nome da empresa Requerente.

Publique-se a presente decisão no Diário Oficial Eletrônico do Município, concedendo o **prazo de 10 (dez) dias úteis** para eventual impugnação.

Caso um terceiro interessado tenha motivo relevante que possa acarretar o indeferimento do Requerimento de Regularização Fundiária, deverá manifestar-se no prazo acima estipulado por escrito e de forma fundamentada apresentando toda a documentação que achar pertinente.

Decorrido o prazo acima sem impugnações ou sendo estas julgadas improcedentes remeta-se o procedimento à Procuradoria Municipal para elaboração de Projeto de Lei que autorize a emissão da autorização respectiva.

Dê ciência da presente decisão às partes interessadas, bem como aos setores envolvidos.

Nada mais havendo, archive-se.

Presidente Olegário-MG, 09 de abril de 2025.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o parecer jurídico, emitido pela Procuradoria Municipal, em todos os seus termos, por ser a medida legal cabível ao caso.

DECISÃO

Considerando o exposto no Parecer Jurídico emitido em face do requerimento apresentado por RAFAEL PEREIRA DA ROCHA 12271769612, representada por seu sócio Rafael Pereira da Rocha, **DEFIRO** a regularização fundiária do imóvel (**REURB-INDUSTRIAL**) situado na Rua Paraíba, Bairro Setor Industrial, Setor 11, Quadra 48, Lote 398, neste Município em nome da empresa Requerente.

Publique-se a presente decisão no Diário Oficial Eletrônico do Município, concedendo o **prazo de 10 (dez) dias úteis** para eventual impugnação.

Caso um terceiro interessado tenha motivo relevante que possa acarretar o indeferimento do Requerimento de Regularização Fundiária, deverá manifestar-se no prazo acima estipulado por escrito e de forma fundamentada apresentando toda a documentação que achar pertinente.

Decorrido o prazo acima sem impugnações ou sendo estas julgadas improcedentes remeta-se o procedimento à Procuradoria Municipal para elaboração de Projeto de Lei que autorize a emissão da autorização respectiva.

Dê ciência da presente decisão às partes interessadas, bem como aos setores envolvidos.

Nada mais havendo, archive-se.

Presidente Olegário-MG, 09 de abril de 2025.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO DE DECISÃO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o parecer jurídico, emitido pela Procuradoria Municipal, em todos os seus termos, por ser a medida legal cabível ao caso.

DECISÃO

Considerando o exposto no Parecer Jurídico emitido em face do requerimento apresentado por RAIMUNDA BRAGA DA SILVA, **DEFIRO** a regularização fundiária do imóvel situado na Rua Juvenal Correa, nº 440, Bairro Aeroporto, Setor 04, Quadra 86, Lote 94, neste Município em nome da Requerente.

Publique-se a presente decisão no Diário Oficial Eletrônico do Município, concedendo o **prazo de 10 (dez) dias úteis** para eventual impugnação.

Caso um terceiro interessado tenha motivo relevante que possa acarretar o indeferimento do Requerimento de Regularização Fundiária, deverá manifestar-se no prazo acima estipulado por escrito e de forma fundamentada apresentando toda a documentação que achar pertinente.

Decorrido o prazo acima sem impugnações ou sendo estas julgadas improcedentes, remeta-se o procedimento à Procuradoria Municipal para elaboração de Projeto de Lei que autorize a emissão da CRF respectiva.

Dê ciência da presente decisão às partes interessadas, bem como aos setores envolvidos.

Nada mais havendo, archive-se.

Presidente Olegário/MG, 09 de abril de 2025.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

Prefeito Municipal

ATA

DISPENSA DE VALOR Nº 018/2025

OBJETO: Aquisição de licença de software antivírus em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

ATA DO PROCESSO DE PROCESSO



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

No dia 15 (quinze) de Abril do ano de dois mil e vinte cinco, às dez horas, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Presidente Olegário, foi instaurada a presente sessão para deliberar sobre o processo que visa à: Aquisição de licença de software antivírus em atendimento à Secretaria Municipal de Administração. Esta dispensa de licitação teve sua divulgação no sítio eletrônico <https://presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes/>, pelo prazo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a **manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados**, sendo assim não recebemos propostas adicionais dentro do prazo conforme consta no processo. A Secretaria Municipal de Administração, apresentou no momento da solicitação Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência. Iniciados os trabalhos no dia 15/04/2025, e após cuidadosa análise dos documentos apresentados, referente a contratação por dispensa de valor, a empresa **ESYWORLD SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA**, a qual apresentou menor valor para o objeto, se encontra habilitada perante todas as esferas fiscais, trabalhistas e demais documentações exigidas. De acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, após despacho autorizativo e em conformidade com o Parecer Jurídico, a Comissão de Contratação conclui pela contratação da empresa **ESYWORLD SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA**, **pelo valor total de R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)**. Foi apresentada como justificativa o seguinte, "A contratação de licenças de software, objeto desta licitação, justifica-se pela necessidade de garantir a continuidade de proteção e segurança do ambiente de informática de diversos setores do município, principalmente considerando a existência e o aumento contínuo de softwares maliciosos como vírus, trojan, spyware, adware, worms e outros malwares. Uma solução de antivírus torna-se imprescindível para o bom funcionamento dos computadores e servidores de rede do município. Os antivírus são capazes de prevenir infecções por malwares e de também detectar, capturar e eliminá-los. O município utiliza soluções corporativas Kaspersky há mais de vinte anos, garantindo um histórico consolidado de segurança e confiabilidade. Além disso, sua infraestrutura de gerenciamento em nuvem já está completamente configurada e otimizada, proporcionando eficiência operacional, proteção avançada contra ameaças cibernéticas e facilidade na administração centralizada dos dispositivos. A continuidade desse sistema evita custos adicionais com migração, treinamento e reconfiguração, garantindo a manutenção de um ambiente seguro e estável para as operações municipais." Ressalta-se que a Comissão Permanente de Licitação não se atém a necessidade, a conveniência e relevância do objeto definido pela Administração Pública, analisando apenas a documentação apresentada pela empresa, instruída legalmente pelo Parecer Jurídico favorável, não competindo adentrar no mérito da conveniência e oportunidade dos atos praticados pelos gestores públicos. Sendo assim, com fulcro no inciso II, art.75 da Lei 14.133/21 e demais normas pertinentes e suas alterações posteriores, confirmou-se a contratação por **DISPENSE DE LICITAÇÃO**. Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da qual lavrou-se a presente ata que vai assinada e levada ao conhecimento do Senhor Prefeito Municipal para a devida Homologação e Ratificação.

Presidente Olegário, 15 de Abril de 2025.

Kimbelly Luane Barbosa Dos Santos
Agente de Contratação

Fernando Fernandes Nascentes
Equipe de Apoio

Stefany Aparecida De Sousa
Equipe de Apoio

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO

Cumpridas as formalidades iniciais, e verificado atendimento aos dispostos nos Art. 75, inciso II e Art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/21, **AUTORIZO** os procedimentos finais da Dispensa de Valor nº **018/2025**, para a **Aquisição de licença de software antivírus em atendimento à Secretaria Municipal de Administração**.

RATIFICO o parecer da Procuradoria Municipal e **RECONHEÇO**, no presente caso, a Dispensa de Licitação para a Aquisição de licença de software antivírus em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e a contratação da empresa **ESYWORLD SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA**.

DECLARO em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária específica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias.

Presidente Olegário-MG, 15 de Abril de 2025.

Rhenys da Silva Cambraia
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: Dispensa de valor nº 018/2025

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de licença de software antivírus em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

Item	Descrição	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: ESYWORLD SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA. /CNPJ:03.899.222/0001-86					
001	Licença de uso software antivírus Kaspersky Next EDR Foundations ou versão superior pelo período de 5 (cinco) anos	UN	200	R\$260,00	R\$52.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 52.000,00

O Prefeito Municipal considerando Parecer Jurídico, **HOMOLOGA** a presente Dispensa de Licitação nos termos Lei Federal n.14.133/2021.

Presidente Olegário/MG, 15 de Abril de 2025.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA

ERRATA AO PROCESSO LICITATÓRIO 025/2025

Processo Licitatório Nº.: 025/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº.: 014/2025

Objeto Contratual: **Registro de preços destinado à futura, eventual e parcelada aquisição de Material elétrico.**

A Pregoeira e equipe de apoio, nomeados pela Portaria Municipal 022/2025, no uso de suas atribuições legais, **RETIFICA** à Minuta do Contrato do Pregão Eletrônico 014/2025, que tem por objeto a **Registro de preços destinado à futura, eventual e parcelada aquisição de Material elétrico.**

Verificando a respectiva minuta do contrato foi constatado um equívoco quanto ao número do processo, do pregão e ao ano, sendo que:

Onde se lê: " PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024".

Leia-se: " PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025".

Onde se lê: "O presente contrato decorre da homologação do Processo Licitatório nº 123/2024 por meio de Pregão Eletrônico nº 085/2024 regido, subsidiariamente ...".

Leia-se: "O presente contrato decorre da homologação do Processo Licitatório nº 025/2025 por meio de Pregão Eletrônico nº 014/2025 regido, subsidiariamente ...".

Estando, portanto, retificado a Minuta do Contrato, assina a Comissão de Licitação da portaria 022/2025 a presente errata ao edital do Processo Licitatório nº. 025/2025 e Pregão Eletrônico nº. 014/2025.

Monize Angela de Andrade
Agente de Contratação

Luciana Cesaria da Silva Souza
Equipe de Apoio

Stephany Amancio Queiroz
Equipe de Apoio

ADJUDICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 025/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA - 10.376.365/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	PACOTE	DECOR LUX	ABRAÇA DEIRA	R\$ 5,31	R\$ 796,5000	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50	32,6996 %	R\$ 2,58
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X200MM COM 100 UNIDADES										
2	150,00	PACOTE	DECOR LUX	ABRAÇA DEIRA	R\$ 2,80	R\$ 420,0000	R\$ 7,86	R\$ 1.179,00	64,3765 %	R\$ 5,06
Descrição: Abraçadeira de nylon 3 mm x 100 mm com 100 unidades										
9	30,00	UNIDADE	MACLE AN	ALÇA	R\$ 2,07	R\$ 62,1000	R\$ 2,64	R\$ 79,20	21,5909 %	R\$ 0,57



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

Descrição: ALÇA PREFORMADA 10MM										
10	30,00	UNIDADE	MACLE AN	ALÇA	R\$ 2,22	R\$ 66,6000	R\$ 2,97	R\$ 89,10	25,2525 %	R\$ 0,75
Descrição: ALÇA PREFORMADA 16MM										
11	30,00	UNIDADE	MACLE AN	ALÇA	R\$ 4,64	R\$ 139,2000	R\$ 4,94	R\$ 148,20	6,0728 %	R\$ 0,30
Descrição: ALÇA PREFORMADA 25MM										
15	500,00	METROS	SULMIN AS/CMR	CABO	R\$ 5,16	R\$ 2.580,0000	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	8,1850 %	R\$ 0,46
Descrição: CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X1616MM										
16	500,00	METRO	SULMIN AS/CMR	CABO	R\$ 9,48	R\$ 4.740,0000	R\$ 12,48	R\$ 6.240,00	24,0384 %	R\$ 3,00
Descrição: CABO DE ALUMINIOTRIPLEX 2X25 MM² NEUTRO NU 25 MM²										
20	3.000,00	METRO	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 8,45	R\$ 25.350,0000	R\$ 10,14	R\$ 30.420,00	16,6666 %	R\$ 1,69
Descrição: CABO FLEXIVEL 10MM										
22	4.000,00	METROS	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 13,27	R\$ 53.080,0000	R\$ 13,80	R\$ 55.200,00	3,8405 %	R\$ 0,53
Descrição: CABO FLEXIVEL 16MM										
23	3.000,00	METROS	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 1,32	R\$ 3.960,0000	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00	15,9235 %	R\$ 0,25
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 1,5MM										
25	2.000,00	METROS	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 3,32	R\$ 6.640,0000	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00	4,8710 %	R\$ 0,17
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 4MM										
26	3.000,00	METRO	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 4,87	R\$ 14.610,0000	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00	7,2380 %	R\$ 0,38
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 6MM										
27	3.000,00	METROS	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 3,52	R\$ 10.560,0000	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00	13,7254 %	R\$ 0,56
Descrição: CABO PP 2X1,5MM										
28	3.000,00	METROS	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 5,26	R\$ 15.780,0000	R\$ 6,28	R\$ 18.840,00	16,2420 %	R\$ 1,02
Descrição: CABO PP 2X2,5mm										
29	500,00	METRO	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 27,02	R\$ 13.510,0000	R\$ 34,98	R\$ 17.490,00	22,7558 %	R\$ 7,96
Descrição: CABO PP 3X10MM 3 CONDUTORES (3 VIAS) 1KV										
30	500,00	METROS	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 16,01	R\$ 8.005,0000	R\$ 17,64	R\$ 8.820,00	9,2403 %	R\$ 1,63
Descrição: CABO PP 3X6MM										
31	1.000,00	METROS	CONDU MIG/CO RFIO	CABO	R\$ 9,54	R\$ 9.540,0000	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00	7,6476 %	R\$ 0,79
Descrição: Cabo PP 4x2,5mm										
32	500,00	METRO	SULMIN AS/CMR	CABO	R\$ 15,90	R\$ 7.950,0000	R\$ 16,78	R\$ 8.390,00	5,2443 %	R\$ 0,88
Descrição: CABO QUADRIplex 35mm.										
34	1.000,00	METRO	SULMIN AS/CMR	CABO	R\$ 13,95	R\$ 13.950,0000	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00	5,2309 %	R\$ 0,77
Descrição: CABO QUADRIplex EM ALUMÍNIO 25MM										
35	500,00	METROS	SULMIN AS/CMR	CABO	R\$ 5,68	R\$ 2.840,0000	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00	11,3884 %	R\$ 0,73
Descrição: CABO TRIPLEX 3X10MM										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 194.579,40		Subtotal Orçado: R\$ 218.824,00	11,0794 %	R\$ 24.244,60

Fornecedor : POLO COMERCIAL LTDA - 24.507.460/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	200,00	UNIDADE	RCA	RCA	R\$ 1,35	R\$ 270,0000	R\$ 3,57	R\$ 714,00	62,1848 %	R\$ 2,22
Descrição: Abraçadeira Galvanizada tipo D com trava 1										
5	200,00	UNIDADE	RCA	RCA	R\$ 1,10	R\$ 220,0000	R\$ 4,94	R\$ 988,00	77,7327 %	R\$ 3,84
Descrição: Abraçadeira Galvanizada tipo D com trava 3/4										
7	300,00	UNIDADE	FC	FC	R\$ 5,20	R\$ 1.560,0000	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00	4,5871 %	R\$ 0,25
Descrição: ADAPTADOR DE PLUG 10 AMPERES										
8	300,00	UNIDADE	FC	FC	R\$ 5,20	R\$ 1.560,0000	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	23,5294 %	R\$ 1,60
Descrição: ADAPTADOR DE PLUG 20 AMPERES										
13	30,00	UNIDADE	MAPET	MAPETR	R\$ 7,80	R\$ 234,0000	R\$ 17,83	R\$ 534,90	56,2535 %	R\$ 10,03



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

			RON	ON					%	
Descrição: BASE PARA REDE FOTOELETRICO										
18	3.000,00	METRO	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 1,99	R\$ 5.970,0000	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00	37,0253 %	R\$ 1,17
Descrição: Cabo de rede PAR trançado CAT 5e - 8 vias										
19	1.000,00	METROS	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 4,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	1,2345 %	R\$ 0,05
Descrição: CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT6 8 VIAS										
36	500,00	UNIDADE	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 6,80	R\$ 3.400,0000	R\$ 15,94	R\$ 7.970,00	57,3400 %	R\$ 9,14
Descrição: Canaleta com fita dupla face 20 x10 mm com 2 metros de comprimento										
39	20,00	UNIDADE	INTELLI	INTELLI	R\$ 14,04	R\$ 280,8000	R\$ 15,94	R\$ 318,80	11,9196 %	R\$ 1,90
Descrição: Conector Perfuração Médio 16x70 mm										
43	30,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 24,00	R\$ 720,0000	R\$ 39,74	R\$ 1.192,20	39,6074 %	R\$ 15,74
Descrição: Disjuntor Bipolar 16 A - DIN										
44	30,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 16,93	R\$ 507,9000	R\$ 27,07	R\$ 812,10	37,4584 %	R\$ 10,14
Descrição: Disjuntor Monopolar 32 A - DIN										
45	20,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 120,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 126,78	R\$ 2.535,60	5,3478 %	R\$ 6,78
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES DIN										
46	20,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 69,17	R\$ 1.383,40	13,2571 %	R\$ 9,17
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A										
55	200,00	UNIDADE	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 9,92	R\$ 1.984,0000	R\$ 18,21	R\$ 3.642,00	45,5244 %	R\$ 8,29
Descrição: INTERRUPTOR 01 SESSÃO SIMPLES TOMADA SISTEMA X 10A										
56	200,00	UNIDADE	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 15,21	R\$ 3.042,0000	R\$ 23,24	R\$ 4.648,00	34,5524 %	R\$ 8,03
Descrição: INTERRUPTOR 02 SESSÃO SIMPLES TOMADA 2X4 10 A										
58	300,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 10,39	R\$ 3.117,0000	R\$ 13,96	R\$ 4.188,00	25,5730 %	R\$ 3,57
Descrição: Interruptor 1 Seção Simples Tomada 10 A - Completo com placa suporte módulos										
59	300,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 6,53	R\$ 1.959,0000	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00	68,4083 %	R\$ 14,14
Descrição: Interruptor 1 Seção Simples 4x2 - Completo com placa suporte módulo										
60	200,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 7,31	R\$ 1.462,0000	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	62,3195 %	R\$ 12,09
Descrição: Interruptor 1 Seção Simples Sistema X - Completo										
61	300,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 11,08	R\$ 3.324,0000	R\$ 20,60	R\$ 6.180,00	46,2135 %	R\$ 9,52
Descrição: Interruptor 2 Seções 4x2 - Completo com placa suporte módulos										
62	200,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 14,95	R\$ 2.990,0000	R\$ 21,44	R\$ 4.288,00	30,2705 %	R\$ 6,49
Descrição: Interruptor 3 Seções 4x2 - Completo com placa suporte módulos										
64	50,00	UNIDADE	PRISMA TEC	PRISMA TEC	R\$ 7,80	R\$ 390,0000	R\$ 8,63	R\$ 431,50	9,6176 %	R\$ 0,83
Descrição: ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72MM										
66	300,00	UNIDADE	GALAXY	GALAXY	R\$ 3,20	R\$ 960,0000	R\$ 13,57	R\$ 4.071,00	76,4185 %	R\$ 10,37
Descrição: LAMPADA LED 15W BULBO OVOIDE E-27										
67	500,00	UNIDADE	GALAXY	GALAXY	R\$ 11,00	R\$ 5.500,0000	R\$ 23,64	R\$ 11.820,00	53,4686 %	R\$ 12,64
Descrição: Lâmpada LED 40 W Bulbo E27 - Bivolt										
68	200,00	UNIDADE	GALAXY	GALAXY	R\$ 8,50	R\$ 1.700,0000	R\$ 18,17	R\$ 3.634,00	53,2195 %	R\$ 9,67
Descrição: Lâmpada LED Tubular 18 W Bivolt - 120 cm										
69	200,00	UNIDADE	GALAXY	GALAXY	R\$ 7,80	R\$ 1.560,0000	R\$ 16,89	R\$ 3.378,00	53,8188 %	R\$ 9,09
Descrição: Lâmpada LED Tubular 9 W Bivolt - 60 cm										
70	100,00	UNIDADE	STARLIGHT	STARLIGHT	R\$ 39,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00	6,6985 %	R\$ 2,80
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 400W E40										
71	50,00	UNIDADE	SYKA	SYKA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 32,70	R\$ 1.635,00	38,8379 %	R\$ 12,70
Descrição: Luminária Arandela Tipo Tartaruga cor preta - 20cm tipo E27										
72	100,00	UNIDADE	APOLLO	APOLLO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 26,74	R\$ 2.674,00	43,9042 %	R\$ 11,74
Descrição: Luminária de Emergência 30 Leds Bivolt										
74	50,00	UNIDADE	SANHE	SANHE	R\$ 106,70	R\$ 5.335,0000	R\$ 213,55	R\$ 10.677,50	50,0351 %	R\$ 106,85
Descrição: Luminária Pública LED - 200 W - TCC 3500 K à 4000 K										
75	30,00	UNIDADE	SANHE	SANHE	R\$ 215,02	R\$ 6.450,6000	R\$ 257,85	R\$ 7.735,50	16,6104 %	R\$ 42,83
Descrição: Luminária Solar para iluminação pública 200 W- A prova D água										
76	200,00	UNIDADE	LUMANT	LUMANT	R\$ 15,60	R\$ 3.120,0000	R\$ 26,35	R\$ 5.270,00	40,7969 %	R\$ 10,75
Descrição: Luminária Tubular LED 20 W Sobrepor Completa - 60 cm										
77	100,00	UNIDADE	LUMA	LUMANT	R\$ 17,55	R\$ 1.755,0000	R\$ 31,48	R\$ 3.148,00	44,2503 %	R\$ 13,93



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

N TI I %										
Descrição: Luminária Tubular LED 40 W Sobrepor Completa - 120 cm										
78	50,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,00	R\$ 200,0000	R\$ 4,19	R\$ 209,50	4,5346 %	R\$ 0,19
Descrição: MÓDULO DE APAGADOR SIMPLES										
79	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 6,00	R\$ 600,0000	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00	42,9115 %	R\$ 4,51
Descrição: MÓDULO DE RJ11										
81	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,50	R\$ 450,0000	R\$ 8,78	R\$ 878,00	48,7471 %	R\$ 4,28
Descrição: MODULO DE TOMADA 10 AMPERES										
82	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 5,50	R\$ 550,0000	R\$ 7,95	R\$ 795,00	30,8176 %	R\$ 2,45
Descrição: MÓDULO DE TOMADA 20 AMPERES										
83	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,00	R\$ 400,0000	R\$ 5,87	R\$ 587,00	31,8568 %	R\$ 1,87
Descrição: PLACA 2X4 COM FURO										
84	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,00	R\$ 400,0000	R\$ 5,62	R\$ 562,00	28,8256 %	R\$ 1,62
Descrição: Placa cega 4x2 Suporte - Branca										
85	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,00	R\$ 400,0000	R\$ 4,63	R\$ 463,00	13,6069 %	R\$ 0,63
Descrição: Placa Cega Redonda para teto - 4 polegadas										
86	50,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,00	R\$ 200,0000	R\$ 5,33	R\$ 266,50	24,9530 %	R\$ 1,33
Descrição: PLACA DE 1 POSTO 2X4										
87	50,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,00	R\$ 200,0000	R\$ 6,91	R\$ 345,50	42,1128 %	R\$ 2,91
Descrição: PLACA DE 2 POSTO 2X4										
88	50,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,00	R\$ 200,0000	R\$ 6,91	R\$ 345,50	42,1128 %	R\$ 2,91
Descrição: PLACA DE 3 POSTO 2X4										
89	500,00	UNIDADE	FC	FC	R\$ 7,59	R\$ 3.795,0000	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	1,1718 %	R\$ 0,09
Descrição: PLAFON TETO 1 X 60W E27										
90	200,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 3,50	R\$ 700,0000	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	43,5483 %	R\$ 2,70
Descrição: PLUG FEMEA 2PT 10A										
91	200,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,50	R\$ 900,0000	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	29,2452 %	R\$ 1,86
Descrição: PLUG FEMEA 2PT 20A										
92	200,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 3,40	R\$ 680,0000	R\$ 3,44	R\$ 688,00	1,1627 %	R\$ 0,04
Descrição: PLUG MACHO 2PT 10A										
93	200,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 4,60	R\$ 920,0000	R\$ 4,65	R\$ 930,00	1,0752 %	R\$ 0,05
Descrição: PLUG MACHO 2PT 20A										
98	20,00	UNIDADE	COMPO LUX	COMPO LUX	R\$ 34,79	R\$ 695,8000	R\$ 110,46	R\$ 2.209,20	68,5044 %	R\$ 75,67
Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE 6 A 8 POSIÇÕES DE EMBUTIR										
99	200,00	UNIDADE	IP	IP	R\$ 3,00	R\$ 600,0000	R\$ 3,43	R\$ 686,00	12,5364 %	R\$ 0,43
Descrição: RECEPTÁCULO PORTA LAMPADA LOUÇA E27										
100	200,00	UNIDADE	AI	AI	R\$ 56,00	R\$ 11.200,0000	R\$ 100,83	R\$ 20.166,00	44,4609 %	R\$ 44,83
Descrição: REFLETOR 200W LED										
101	200,00	UNIDADE	ATOP	ATOP	R\$ 17,50	R\$ 3.500,0000	R\$ 20,87	R\$ 4.174,00	16,1475 %	R\$ 3,37
Descrição: REFLETOR LED 30W										
102	300,00	UNIDADE	GAL	GAL	R\$ 24,10	R\$ 7.230,0000	R\$ 36,70	R\$ 11.010,00	34,3324 %	R\$ 12,60
Descrição: REFLETOR LED SLIM 100W										
103	200,00	UNIDADE	LENA	LENA	R\$ 17,00	R\$ 3.400,0000	R\$ 60,93	R\$ 12.186,00	72,0991 %	R\$ 43,93
Descrição: REFLETOR LED SLIM 50W										
104	40,00	UNIDADE	MAPET RON	MAPETR ON	R\$ 15,20	R\$ 608,0000	R\$ 21,23	R\$ 849,20	28,4032 %	R\$ 6,03
Descrição: RELE FOTOCELULA BIVOLT										
106	40,00	UNIDADE	QUALIT RONIX	QUALIT RONIX	R\$ 60,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 60,30	R\$ 2.412,00	0,4975 %	R\$ 0,30
Descrição: SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA - 2X4										
107	30,00	UNIDADE	QUALIT RONIX	QUALIT RONIX	R\$ 60,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 64,91	R\$ 1.947,30	7,5643 %	R\$ 4,91
Descrição: SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA - EXTERNA										
108	50,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 5,20	R\$ 260,0000	R\$ 5,39	R\$ 269,50	3,5250 %	R\$ 0,19
Descrição: Tampa Cega Redonda para teto 4X4										
110	30,00	UNIDADE	DECOR LUX	DECORL UX	R\$ 115,00	R\$ 3.450,0000	R\$ 172,77	R\$ 5.183,10	33,4375 %	R\$ 57,77
Descrição: TIMER DE TRILHO BIVOLT										
111	300,00	UNIDADE	MECTR	MECTR	R\$ 7,01	R\$ 2.103,0000	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00	12,4843 %	R\$ 1,00



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

			ONIC	ONIC							%
Descrição: TOMADA 2P T 20A											
112	300,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 7,92	R\$ 2.376,0000	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00	2,8220	R\$ 0,23	%
Descrição: TOMADA 2PT 10A											
115	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 11,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 11,03	R\$ 1.103,00	0,2719	R\$ 0,03	%
Descrição: TOMADA 2X4 RJ11 SIMPLES											
116	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 25,90	R\$ 2.590,0000	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00	0,3462	R\$ 0,09	%
Descrição: TOMADA 2X4 RJ45 SIMPLES											
118	200,00	UNIDADE	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 7,92	R\$ 1.584,0000	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00	44,8083	R\$ 6,43	%
Descrição: TOMADA DUPLA 20 AMPERES 2X4											
119	200,00	UNIDADE	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 7,66	R\$ 1.532,0000	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00	44,6931	R\$ 6,19	%
Descrição: TOMADA DUPLA 2X4 10 AMPERES											
120	200,00	UNIDADE	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,72	R\$ 1.344,0000	R\$ 10,32	R\$ 2.064,00	34,8837	R\$ 3,60	%
Descrição: TOMADA SISTEMA X 2PT 10 AMPERES											
121	200,00	UNIDADE	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 7,27	R\$ 1.454,0000	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00	38,6497	R\$ 4,58	%
Descrição: TOMADA SISTEMA X 2PT 20 AMPERES											
122	100,00	UNIDADE	MECTR ONIC	MECTR ONIC	R\$ 11,91	R\$ 1.191,0000	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00	18,5919	R\$ 2,72	%
Descrição: TOMADA TELEFONE SISTEMA X RJ11											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 134.384,10			Subtotal Orçado: R\$ 219.987,80	38,9129 %	R\$ 85.603,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 328.963,50	R\$ 438.811,80	25,0331 %	109.848,30

Presidente Olegário - Minas Gerais, 09 de Abril de 2025
RHENYS DA SILVA CAMBRAIA
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 016/2025 referente à AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DESTINADAS AS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHE E PRÉ-ESCOLA DESTE MUNICÍPIO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HIGOR SILVA CANEDO - 28.915.430/0001-52

Item	Quant.	Um	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado R\$	Unitário Orçado R\$	Total Orçado R\$	Econ.%	Econ. R\$
1	6,00	CONJUNTO	TORCIDA BRASILEIRA BANDEIRAS (BRASIL, ESTADO, MUNICÍPIO)	REF: CONJUNTO 3	R\$ 2.920,00	17.520,0000	2.933,88	17.603,28	0,4730 %	R\$ 13,88

Descrição: CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO TERGAL DE ALGODÃO DUPLA FACE COM APLICAÇÕES PEÇAS POR PEÇAS E BORDADOS DE ALTO RELEVO E RESISTÊNCIA PARA USO INTERNO SENDO BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT 1,12 X 1,60 METROS (2,5 PANOS). ACOMPANHA ROSETAS DE LUXO QUE COMPLEMENTAM AS BANDEIRAS

Subtotal Adjudicado: R\$ 17.520,00	Subtotal Orçado: R\$ 17.603,28	0,4730 %	R\$ 83,28
---	---	-------------	-----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.520,00	R\$ 17.603,28	0,4730 %	83,28

Presidente Olegário - Minas Gerais, 15 de Abril de 2025
RHENYS DA SILVA CAMBRAIA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Processo Licitatório 025/2025 Pregão Eletrônico 014/2025

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a homologação do Processo Licitatório 025/2025, Pregão Eletrônico 041/2025, no dia 15 de abril de 2025, cujo objeto é para o Registro de Preços destinado à futura, eventual e parcelada aquisição de material elétrico. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf: www.po.mg.gov.br e (34)3811-0070.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Processo Licitatório 028/2025 Pregão Eletrônico 01/2025

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a homologação do Processo Licitatório 028/2025, Pregão Eletrônico 016/2025, no dia 15 de Abril de 2025, cujo objeto é para o AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DESTINADAS AS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHE E PRÉ-ESCOLA DESTE MUNICÍPIO. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf: www.po.mg.gov.br e (34)3811-0070.

CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 073/2025

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 073/2025, referente ao Processo Licitatório nº.: 004/2025 – Pregão Eletrônico nº 002/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR., no valor total de R\$48.132,48 (quarenta e oito mil cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses, contado a partir da data de 24 (vinte e quatro) de abril de 2025. Fornecedor: REINALDO ANTONIO FERREIRA. Data: 10/04/2025. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

RESULTADO FINAL DO EDITAL 004/2025

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL 004/2025

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a lei, DIVULGA o resultado definitivo do Edital nº 04/2025, destinado a contratação por excepcional interesse público, é por prazo determinado, por meio de contrato administrativo, para desempenhar as atribuições dos cargos identificados, nos termos e condições estipulados no edital nº 04/2025.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - MOTORISTA

CLASSIFICADOS				
ordem	candidato	cargo	total	classificação
1.	ODILON FELICIANO SANTANA	Motorista	100	CLASSIFICADO
2.	JULIANO ALAN BATISTA	Motorista	100	CLASSIFICADO
3.	PAULO ROBERTO MARCINO DA SILVA	Motorista	60	CLASSIFICADO
4.	EDMAR CESAR DE OLIVEIRA	Motorista	60	CLASSIFICADO
5.	NEIR JOSE DE QUEIROZ	Motorista	50	CLASSIFICADO
6.	WILLIAM AMORIM QUEIROZ	Motorista	0	CLASSIFICADO
7.	NEVERSON APARECIDO TEODORO	Motorista	0	CLASSIFICADO
8.	MAIK FONSECA MENDES	Motorista	0	CLASSIFICADO
9.	LAYDILARA RODRIGUES AMORIM	Motorista	0	CLASSIFICADO
DESCCLASSIFICADOS				
1.	DENIS GERALDO DA SILVA	Motorista	0	DESCCLASSIFICADO

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - NUTRICIONISTA

CLASSIFICADOS				
ordem	candidato	cargo	total	classificação
1.	FERNANDA APARECIDA RAMOS HENRIQUE	Nutricionista	50	CLASSIFICADO
2.	ANDRESSA PEREIRA PACHECO	Nutricionista	50	CLASSIFICADO
3.	DANIELA PAULA BRAGA LAGARES	Nutricionista	0	CLASSIFICADO

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE

CLASSIFICADOS				
ordem	candidato	cargo	total	classificação
1	MARIA APARECIDA DA SILVA	ACS	85	CLASSIFICADO
2	ELEUSA APARECIDA GONCALVES	ACS	40	CLASSIFICADO
3	ELIANE DOS SANTOS VIEIRA	ACS	40	CLASSIFICADO
4	SIRLEI MARCIA SOUSA	ACS	40	CLASSIFICADO
5	DALILA KEIT DE ARAUJO GODINHO	ACS	40	CLASSIFICADO
6	TAINARA DEBORA FERNANDES	ACS	40	CLASSIFICADO
7	FABIANA APARECIDA BALTAZAR	ACS	30	CLASSIFICADO
8	ANA MARIA PACAU VIEIRA CAIXETA	ACS	20	CLASSIFICADO
9	SANDRA ANTONIA FREITAS DE ALMEIDA	ACS	10	CLASSIFICADO
10	TATTYANE DA SILVA TEIXEIRA	ACS	10	CLASSIFICADO
11	REGINA DE OLIVEIRA FERNANDES	ACS	5	CLASSIFICADO
12	PAULO ROBERTO MARCINO DA SILVA	ACS	0	CLASSIFICADO
13	LEIDY DAYANE SILVA TOLENTINO	ACS	0	CLASSIFICADO
14	MARIA INES CAIXETA	ACS	0	CLASSIFICADO
15	MARIA DAS DORES LANDIM	ACS	0	CLASSIFICADO
16	NATALINA MARIA ROSA	ACS	0	CLASSIFICADO
17	SILVIA RIBEIRO ALVES	ACS	0	CLASSIFICADO
18	ANA PAULA PERES	ACS	0	CLASSIFICADO
19	ANA PAULA DA SILVA	ACS	0	CLASSIFICADO
20	ADRIANE MARIA DE FREITAS	ACS	0	CLASSIFICADO
21	CINTIA CRITINA NASCENTES DE SOUSA	ACS	0	CLASSIFICADO
22	ADRIANE CRISTINA SILVA	ACS	0	CLASSIFICADO
23	SUELEN SILVESTRE DA SILVA BATISTA	ACS	0	CLASSIFICADO
24	KAMILA REGINA GONCALVES	ACS	0	CLASSIFICADO
25	LAURA LOURENCO SANTANA	ACS	0	CLASSIFICADO
26	TATIANA DE SOUSA NOGUEIRA	ACS	0	CLASSIFICADO
27	JULIANA RUFINA SANTANA	ACS	0	CLASSIFICADO
28	VANESSA APARECIDA DA SILVA	ACS	0	CLASSIFICADO
29	DIANA BARBOSA DOS SANTOS	ACS	0	CLASSIFICADO
30	AMANDA SILVA SEVERO	ACS	0	CLASSIFICADO
31	DENISE ELEN DE SOUSA	ACS	0	CLASSIFICADO
32	CLARA APARECIDA AMORIM ALVES	ACS	0	CLASSIFICADO
33	FERNANDA DE FATIMA ALVES	ACS	0	CLASSIFICADO
34	ESCARLETE KAYANE OLIVEIRA DA SILVA	ACS	0	CLASSIFICADO
35	LUCAS SCHIFFINI SCALON CARDOSO	ACS	0	CLASSIFICADO
36	CINTIA PEREIRA SILVERO MARTINS	ACS	0	CLASSIFICADO
37	DIOVANY DAVI ROSA	ACS	0	CLASSIFICADO
38	STEFANY GABRIELE DOS REIS SOUSA	ACS	0	CLASSIFICADO
39	WANDERSON PEREIRA SILVA	ACS	0	CLASSIFICADO
40	BEATRIZ MARIA RIBEIRO PEREIRA	ACS	0	CLASSIFICADO
41	BRUNA JACINTO DOS SANTOS	ACS	0	CLASSIFICADO
42	ANA CLARA RIBEIRO	ACS	0	CLASSIFICADO

DESCCLASSIFICADOS

1.	DALILA TATIANE DA FONSECA	ACS	DESCCLASSIFICADO
3.	DEBORA ALVES BARBOSA DOS SANTOS	ACS	DESCCLASSIFICADO
10.	EDGAR ALVES DA SILVA	ACS	DESCCLASSIFICADO
14.	ENILDES REGINA DE SOUZA OLIVEIRA	ACS	DESCCLASSIFICADO
23.	EVELEM DE FREITAS OLIVEIRA	ACS	DESCCLASSIFICADO
27.	FERNANDA FERREIRA DE LIMA	ACS	DESCCLASSIFICADO
29.	HILDA MARIA PEREIRA XAVIER	ACS	DESCCLASSIFICADO
33.	IANE RODRIGUES FARIAS	ACS	DESCCLASSIFICADO
38.	IARA RODRIGUES FARIAS BRAGA	ACS	DESCCLASSIFICADO
40.	IGOR GUSTAVO RODRIGUES DE CARVALHO	ACS	DESCCLASSIFICADO



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VII / Edição Nº 1431 terça-feira, 15 de abril de 2025 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

48.	JANAINA BORGES DA CRUZ	ACS	DECLASSIFICADO
49.	JAYTRASSOY IOSSARTYRA FREITAS	ACS	DECLASSIFICADO
54.	LEONICE APARECIDA PACHECO	ACS	DECLASSIFICADO
56.	LUANY MILENE DE RESENDE BOTTCHER	ACS	DECLASSIFICADO
57.	MARIA EDUARDA TEODORO LIMA	ACS	DECLASSIFICADO
67.	MARIA LUCIA DE RESENDE	ACS	DECLASSIFICADO
68.	MARIANA EDIGIO SANTOS BARROS	ACS	DECLASSIFICADO
70.	NATANIA DE SOUSA RIBEIRO	ACS	DECLASSIFICADO
72.	PATRICIA RESENDE JULIAO	ACS	DECLASSIFICADO
75.	VANUSA DOS REIS DE FREITAS	ACS	DECLASSIFICADO

Presidente Olegário, 15 de abril de 2025.

Rhenys da Silva Cambraia

Prefeito Municipal

Expediente
Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG
Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG
Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018
Praça Doutor Castilho, nº10, Centro
Telefone: (34) 3811-2488
Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município
Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial